
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 36/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 835/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση υποβολής πρότασης χρηματοδότησης της Πράξης «Αναβάθμιση 
επιπέδου οδικής ασφάλειας δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης στην ορεινή περιοχή αυτής», 
προϋπολογισμού δημοπράτησης 6.100.000,00 ευρώ, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ». 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26-9-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/302123/4963/20-9-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος προσήλθε στην συνεδρίαση 
κατά την συζήτηση του 4ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής, η συζήτηση του δεύτερου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 835: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων 

της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 304069/3505/23-09-2024 έγγραφο της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής την εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 
5. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 
6. Τον Ν.4250/14 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και 
λοιπές ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 
7. Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 
8. Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του υποέργου με τον  τίτλο του θέματος που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 237443/2757/25.07.2024 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης και 
ιδιαίτερα την τεχνική περιγραφή εργασιών και τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό ύψους 6.100.000,00€ 
όπου συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 24%   

ΑΔΑ: 6ΧΟ87ΛΒ-ΝΥΒ



9. Το με αρ. πρωτ. 232487/3628/22.07.2024 Πρόσκληση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Αν. Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών για την αποστολή προτάσεων έργων Οδικής 
Ασφάλειας που θα μπορούσαν να ενταχθούν στην επικείμενη έκδοση πρόσκλησης από την ΕΥΔ 
ΠΑΜΘ. 
10. Το με αρ. πρωτ. 232487/2688/25.07.2024 απαντητικό έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς την 
ανωτέρω πρόσκληση της Γενικής Διεύθυνσης, σύμφωνα με το οποίο η Υπηρεσία  προτείνει προς 
χρηματοδοτική ένταξη την Πράξη του θέματος 
11. Την πρόθεση της Υπηρεσίας  να υποβάλλει Τεχνικό Δελτίο Πράξης στο επιχειρησιακό 
πρόγραμμα «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ» και ειδικότερα στην υπό έκδοση πρόσκληση για 
έργα Οδικής Ασφάλειας της Πράξης με τίτλο «Αναβάθμιση επιπέδου οδικής ασφάλειας δικτύου 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης στην ορεινή περιοχή αυτής», προϋπολογισμού δημοπράτησης 
6.100.000,00€ όπου περιλαμβάνονται δαπάνη εργασιών, Γ.Ε. & Ο.Ε. 18%, απρόβλεπτες δαπάνες 
15%, απολογιστικές εργασίες, Γ.Ε. & Ο.Ε. απολογιστικών εργασιών, αναθεώρηση και ΦΠΑ 24%. 
και επειδή: 
όπως προκύπτει από την εγκεκριμένη τεχνική περιγραφή, το φυσικό αντικείμενο της υπό 
χρηματοδότησης Πράξης αφορά την αναβάθμιση της οδικής ασφάλειας εκτεταμένων τμημάτων του 
εθνικού και επαρχιακού δικτύου της ορεινής περιοχής της ΠΕ Ξάνθης 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της υποβολής πρότασης ένταξης προς χρηματοδότηση της Πράξης με τίτλο 
«Αναβάθμιση επιπέδου οδικής ασφάλειας δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης στην ορεινή 
περιοχή αυτής» προϋπολογισμού 6.100.000,00€ (συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 24%) στο 
επιχειρησιακό πρόγραμμα «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ» 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την υποβολή πρότασης ένταξης προς χρηματοδότηση της Πράξης με τίτλο «Αναβάθμιση 
επιπέδου οδικής ασφάλειας δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης στην ορεινή περιοχή αυτής» 
προϋπολογισμού 6.100.000,00€ (συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 24%) στο επιχειρησιακό πρόγραμμα 
«ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ». 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  835/2024. 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΟ87ΛΒ-ΝΥΒ


		2024-09-30T11:03:45+0300
	Athens




